balanço patrimonial, demonstrações de resultado do exercício, mutações do patrimônio líquido, fluxo de 
caixa, relatório dos auditores independentes, bem como respectivas notas explicativas, todos relativos ao 
exercício de 2022. 6.2. Aprovação da Destinacão do Lucro Apurado no Exercíco de 2022: Tendo sido 
apurado o montante total de R$ 195.542.412,30 (cento e noventa e cinco milhões, quinhentos e quarenta e 
dois mil, quatrocentos e doze reais e trinta centavos) a título de lucro líquido da Companhia, sobre o qual são 
calculados os dividendos a serem distribuídos à Acionista; foi aprovada por unanimidade, conforme proposta 
da Administração constante nas Demonstrações Financeiras acima mencionadas, a destinação do referido 
lucro referente ao exercício de 2022, da seguinte forma: (i) Absorção de prejuízos acumulados de exercícios 
anteriores no montante de R$ 3.071.000,00 (três milhões e setenta e um mil reais). (ii) A retenção de 5% 
(cinco por cento) do valor total após a absorção do prejuízo, correspondente a R$ 9.623.570,62 (nove 
milhões, seiscentos e vinte três mil, quinhentos e setenta reais e sessenta e dois centavos), para constituição 
da reserva legal. (iii) O pagamento de dividendos obrigatórios, no valor de R$ 1.828.478,42 (um milhão, 
oitocentos e vinte oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos), que deverá ser 
distribuído à Acionista, no período de até 60 (sessenta) dias, na proporção de sua participação acionária, 
conforme previsto na Lei e Estatuto Social da Companhia. (iv) O valor remanescente de R$ 181.019.363,27 
(cento e oitenta e um milhões e dezenove mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos) deverá 
integrar a Reserva de Lucros a Realizar da Companhia, na forma de retenção de lucros, para pagamentos 
futuros, conforme determinação da Acionista. 6.3 Ficam os administradores da Companhia autorizados a 
praticar todos e quaisquer atos necessários ao registro e publicação da presente nos órgãos e livros próprios